
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 294382/07-09-2023 
απόφασης «Παροχή εξουσιοδότησης χορήγησης 
και υπογραφής της Επισημείωσης της Σύμβασης 
της Χάγης σε υπαλλήλους της Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου» (Β’ 5536). 

2	 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «FAMIGLIA 
DI PASTA ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟ-
ΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΠΡΟ-
ΪΟΝΤΩΝ ΖΥΜΗΣ» με δ.τ. «FAMIGLIA DI PASTA 
Α.Β.Ε.Ε.» που υπήχθη στον ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» 
των άρθρων 37 έως 41 (Γ’  Κύκλος), με την υπό 
στοιχεία 76475/Π08/7/00068/Γ/Ν.4399/2016/ 
22-03-2021 (Β’1501) απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Πελοποννήσου.

3	 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΑΚΑΡΕΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», που υπήχθη στον ν. 4399/2016, στο 
καθεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» (Γ’  Κύκλος) 
(αρ. φακέλου: Π06/7/00133/Π/Ν.4399/2016).

4	 Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
παραρτήματος Αμφιάλης του Ωδείου με την επω-
νυμία «ΑΤΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ».

5	 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας υπαλλήλων του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου 
καθώς και καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση 
κατά τα Σάββατα - Κυριακές εξαιρέσιμες και αρ-
γίες των υπαλλήλων του Τμήματος Δημοτικής Κα-
τάστασης Ληξιαρχείου και Μετανάστευσης.

6	 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύργου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 98448	 (1)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 294382/07-09-2023 
απόφασης «Παροχή εξουσιοδότησης χορήγη-
σης και υπογραφής της Επισημείωσης της Σύμ-
βασης της Χάγης σε υπαλλήλους της Περιφερει-
ακής Ενότητας Ηρακλείου» (Β’ 5536). 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1497/1984, με τον οποίο κυρώθηκε η Σύμβα-

ση της Χάγης της 5ης Οκτωβρίου 1961, «περί κατάργη-
σης υποχρέωσης επικύρωσης των αλλοδαπών δημοσίων 
εγγράφων», όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 16 του 
ν. 2503/1997 (Α’ 107).

2. Τα άρθρα 159 παρ. 1 της περ. ιγ’ και 186 παρ. ΙΙ περ. Θ 
υποπερ. 12 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45). 

4. Την υπ’ αρ. 1218/16-2-2021 απόφαση της Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 762).

5. Την υπ’ αρ. 294382/07-09-2023 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Κρήτης «Παροχή εξουσιοδότησης χορήγησης και 
υπογραφής της Επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης 
σε υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου» 
(Β’ 5536).

6. Την ανάγκη άμεσης εξουσιοδότησης από τον Πε-
ριφερειάρχη, υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας 
Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης, που θα χορηγούν 
και θα υπογράφουν τις Επισημειώσεις της Σύμβασης της 
Χάγης, σύμφωνα με την ισχύουσα για το θέμα αυτό νο-
μοθεσία και θα τηρούν το σχετικό βιβλίο ή ευρετήριο.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται από την παρούσα 
απόφαση δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού και του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Κρήτης. 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 294382/07-09-2023 από-
φαση «Παροχή εξουσιοδότησης χορήγησης και υπο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1753

16769

14.04.2025 15:19:27

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16770 Τεύχος B’ 1753/10.04.2025

γραφής της Επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης σε 
υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου» 
(Β’ 5536), κατά το μέρος που αφορά στην αναπλήρωση 
της εξουσιοδοτηθείσας υπαλλήλου και συγκεκριμένα 
την αντικατάσταση της Θωμά Μισέλ - Σταυρούλας του 
Αρίστου από τη Σεβαστάκη Πελαγία του Ιωάννη, και 
το σχετικό εδάφιο διαμορφώνεται ως εξής: «αναπλη-
ρούμενη σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος από τη 
Σεβαστάκη Πελαγία του Ιωάννη, κλάδου - ειδικότητας 
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού με βαθμό Α’, υπάλληλο του 
ίδιου Τμήματος». 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 294382/07-09-2023 
(Β’ 5536) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 31 Μαρτίου 2025

Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

(2)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «FAMIGLIA 
DI PASTA ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟ-
ΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΠΡΟ-
ΪΟΝΤΩΝ ΖΥΜΗΣ» με δ.τ. «FAMIGLIA DI PASTA 
Α.Β.Ε.Ε.» που υπήχθη στον ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότη-
τα» των άρθρων 37 έως 41 (Γ’ Κύκλος), με την υπό 
στοιχεία 76475/Π08/7/00068/Γ/Ν.4399/2016/ 
22-03-2021 (Β’1501) απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Πελοποννήσου.

Με την υπό στοιχεία 88838/Π08/7/00068/Γ/Ν.4399/ 
2016/28.03.2025 απόφαση του Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου πιστοποιείται η ολοκλήρωση - 
οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«FAMIGLIA DI PASTA ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΠΡΟ-
ΪΟΝΤΩΝ ΖΥΜΗΣ» με δ.τ. «FAMIGLIA DI PASTA Α.Β.Ε.Ε.», 
που αναφέρεται στην ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΖΥΜΗΣ, στην 
ΒΙΠΕ ΜΕΛΙΓΑΛΑ της Δ.Ε. Μελιγαλά του Δήμου Οιχαλίας 
της Π.Ε. Μεσσηνίας της Περιφέρειας ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
συνολικού επιλέξιμου 912.720,00 € και ενισχυόμενου 
κόστους 912.720,00 € και συνολικής ενίσχυσης με την 
μορφή της επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης 
410.724,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
28.05.2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των εννιακοσίων δώδεκα χιλιάδων επτακοσίων είκοσι 
ευρώ (912.720,00 €) και των εννιακοσίων δώδεκα χιλιά-
δων επτακοσίων είκοσι ευρώ (912.720,00 €).

3. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιδότησης 
χρηματοδοτικής μίσθωσης ανέρχεται στο ποσό των τε-

τρακοσίων δέκα χιλιάδων επτακοσίων είκοσι τεσσάρων 
ευρώ (410.724,00 €), που αποτελεί ποσοστό 45,00 % της 
συνολικής ενισχυόμενης δαπάνης χρηματοδοτικής μί-
σθωσης.

4. Με την υλοποίηση του επενδυτικού σχεδίου η συ-
νολική δυναμικότητα ανήλθε σε 6.550.000,00 προϊόντα 
ζύμης Κιλά/Έτος και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 1.111,72 
Kw.

5. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του  
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

6. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλάχι-
στον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο λει-
τουργίας της επένδυσης (16,69 ΕΜΕ>9,00ΕΜΕ), καθώς 
και του ποσοστού των πτυχιούχων.

Με την ίδια απόφαση: 
Εγκρίνεται η καταβολή επιδότησης χρηματοδοτικής 

μίσθωσης μέχρι του ποσού τετρακοσίων δέκα χιλιάδων 
επτακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ (410.724,00 €) στην 
επιχείρηση «FAMIGLIA DI PASTA ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑ-
ΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟ-
ΡΙΑΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΖΥΜΗΣ» με δ.τ. «FAMIGLIA DI PASTA 
Α.Β.Ε.Ε.» και (ΑΦΜ 998383758).

Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαί-
ρεση του ποσού επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης 
που έχει ήδη καταβληθεί (0,00 €), από το σύνολο της 
επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης, όπως αυτή ορι-
στικοποιείται με την παρούσα απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμοδό-
τηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει του άρθρου 122  
του ν.  4887/2022 και της υπ’ αρ. 32198/29-03-2022 
υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθο-
ρισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Ο Αναπληρωτής  Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(3)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΑΚΑΡΕΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», που υπήχθη στον ν. 4399/2016, 
στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικό-
τητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσε-
ων» (Γ’ Κύκλος) (αρ. φακέλου Π06/7/00133/Π/ 
Ν.4399/2016).

Με την υπό στοιχεία 67975/Π06/7/00133/Π/ 
Ν.4399/2016/27.03.2025 του Περιφερειάρχη Στερεάς 
Ελλάδας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΑΚΑΡΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙ-
ΟΣ», που αναφέρεται στην επέκταση και εκσυγχρονισμό 
μονάδας (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 01.13, 
Καλλιέργεια λαχανικών και πεπονοειδών, ριζών και κον-
δύλων), στην Ομβριακή του Δήμου Δομοκού της Π.Ε. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16771Τεύχος B’ 1753/10.04.2025

Φθιώτιδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, συνολι-
κού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους 158.000,00 €  
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 
71.100,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
31.12.2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν πενήντα οκτώ χιλιάδων ευρώ (158.000,00 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό των 
τριάντα μίας χιλιάδων και εξακοσίων ευρώ (31.600,00 €),  
που αποτελεί ποσοστό 20% του συνολικού ενισχυόμε-
νου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τρα-
πεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας ανέρχε-
ται στο ποσό των πενήντα πέντε χιλιάδων και τριακοσίων 
ευρώ (55.300,00 €), που αποτελεί ποσοστό 35,00 % του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των εβδομήντα μίας χιλιάδων και 
εκατό ευρώ (71.100,00 €), που αποτελεί ποσοστό 45,00 %  
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του ν. 
4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

Με την ίδια απόφαση: 
Εγκρίνεται η καταβολή της επιχορήγησης, ποσού 

εβδομήντα μίας χιλιάδων και εκατό ευρώ (71.100,00 €).
Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνω-

μοδότηση από τη Γνωμοδοτική Επιτροπή, σύμφω-
να με το άρθρο 122, του ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 
126813/1379/07.06.2022 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Στερεάς Ελλάδας «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής Στερεάς Ελλάδας, του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 3203).

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 151/2025	 (4)

Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
παραρτήματος Αμφιάλης του Ωδείου με την επω-
νυμία «ΑΤΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και της παρ. 1 

του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 (Α’ 87),
β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 302),

δ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προ-διαγραφών 

κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου»  
(Β’ 1595),

ε. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφασης «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123) και

στ. της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

2. Την υπ’ αρ. 67358/1983 (Β’ 733) απόφαση Υπουργού 
Πολιτισμού, με την οποία χορηγήθηκε στον Ιωάννη Χρι-
στόφιλο του Δημητρίου ιδιοκτήτη του Αττικού Ωδείου 
(Αθήνα) η άδεια ίδρυσης και λειτουργίας παραρτήματος 
Αττικού Ωδείου στην Αμφιάλη, Θυμάτων Κατοχής 61.

3. Την υπό στοιχεία ΚΑΤΕΧΝ/Δ/29905/1797/1990 
(Β’ 629) απόφαση Υπουργού Πολιτισμού, με την οποία 
χορηγήθηκε άδεια για μεταστέγαση του παραρτήματος 
Αττικού Ωδείου στην Αμφιάλη από την οδό Θυμάτων 
Κατοχής αρ. 61 στην οδό Αϊνστάιν αρ. 8.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ/ΔΙΜ/58729/1958/2005 
(Β’ 1034) απόφαση Υπουργού Πολιτισμού, με την οποία 
χορηγήθηκε άδεια για μεταστέγαση του παραρτήματος 
Αττικού Ωδείου στην Αμφιάλη, στο κτίριο επί της οδού 
Εμμανουήλ Μπενάκη αρ. 120Β, ισόγειο.

5. Την υπ’ αρ. 9069/14-03-2025 αίτηση του Ιωάννη 
Χριστόφιλου, με τα συνημμένα δικαιολογητικά, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας του παραρτήματος Αμφιάλης, του ωδείου με 
την επωνυμία «ΑΤΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ», που στεγάζεται στο κτί-
ριο επί της οδού Εμμανουήλ Μπενάκη αρ. 120Β, ισόγειο, 
από τον ΙΩΑΝΝΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟ του Δημητρίου, στο νομι-
κό πρόσωπο με την επωνυμία «ΑΤΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» με νόμιμες εκπροσώπους την 
ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Ιωάννη και της Μαρίας και 
την ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΥ ΕΛΕΝΗ του Ιωάννη και της Μαρίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κερατσίνι, 31 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 440/2025	 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής ερ-
γασίας υπαλλήλων του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγί-
ου καθώς και καθιέρωση εργασίας με αποζημί-
ωση κατά τα Σάββατα - Κυριακές εξαιρέσιμες και 
αργίες των υπαλλήλων του Τμήματος Δημοτικής 
Κατάστασης Ληξιαρχείου και Μετανάστευσης.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16772 Τεύχος B’ 1753/10.04.2025

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τα άρθρα 36, 49 και 176 του ν. 3584/2007.
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997. 
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011.
7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) Α’ και Β’ 
Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου Α του 
ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές διατάξεις» του 
ν. 4354/2015.

8. Το υπ’ αρ. 1972/27-1-2025 αίτημα της Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών αναφορικά με 
την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
για τους υπαλλήλους αρμοδιότητα της, για την εξυπη-
ρέτηση των πολλαπλών εκτάκτων υπηρεσιακών της 
αναγκών. 

9. Το υπ’ αρ. 6608/14-3-2025 αίτημα της Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών αναφορικά με 
την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
για τους υπαλλήλους αρμοδιότητα της, για την εξυπη-
ρέτηση των πολλαπλών εκτάκτων υπηρεσιακών της 
αναγκών. 

10. Το υπ’ αρ. 6634/17-3-2025 αίτημα του Προϊσταμέ-
νου του Τμήματος Αστυνόμευσης σχετικά με τις υπηρε-
σιακές ανάγκες, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
των υπαλλήλων που είναι ενταγμένοι στο Τμήμα Αστυ-
νόμευσης της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας .

11. Το υπ’ αρ. 6633/17-3-2025 αίτημα του Προϊστάμε-
νου του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανά-
πτυξης περί αναγκαιότητας χορήγησης υπερωριακής 
εργασίας για την κάλυψη των εκτάκτων υπηρεσιακών 
της αναγκών. 

12. Το υπ’ αρ. 1207/16-1-2025 αίτημα της Προϊστάμε-
νης του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας 
Παιδείας και Πολιτισμού αναφορικά με την αναγκαιότητα 
υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων αρμοδιότητάς 
της, προκειμένου να ανταποκριθούν στις έκτακτες υπη-
ρεσιακές της ανάγκες.

13. Το υπ’ αρ. 7645/26-3-2025 αίτημα του Προϊσταμέ-
νου της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Αυτοτελές Τμή-
μα) αναφορικά με τις υπηρεσιακές ανάγκες οι οποίες επι-
βάλλουν την υπερωριακή απασχόληση του μοναδικού 
υπαλλήλου που στελεχώνει το προαναφερόμενο Τμήμα. 

14. Την υπ’ αρ. 4926/22-1-2025 (ΑΔΑ: 9ΨΣ5ΟΡ1Φ-ΖΝΦ) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία ορί-
στηκε ως γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
ΟΤΑ ΠΕ Αιτωλ/νίας υπάλληλος του Δήμου ΙΠ Μεσολογ-
γίου κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών.

15. Tην υπ’ αρ. 45/2024 (ΑΔΑ: ΡΣΜ4ΩΡΖ-Θ3Ξ) από-
φαση του Δημάρχου περί ορισμού ειδικού γραμματέα 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου ΙΠ Μεσολογγίου.

16. Την υπ’ αρ. 53/2024 (ΑΔΑ: ΨΣΞΠΩΡΖ-7Κ4) απόφα-
ση του Δημάρχου περί ορισμού Ληξιάρχων Δήμου ΙΠ 
Μεσολογγίου.

17. Την υπ’ αρ. 66/2024 (ΑΔΑ: 9Β9ΦΩΡΖ-ΙΨΔ) απόφα-
ση του Δημάρχου περί ορισμού γραμματέα Δημοτικής 
Επιτροπής Δήμου ΙΠ Μεσολογγίου.

18. Την υπ’ αρ. 318/2024 (ΑΔΑ: ΨΔΔ8ΩΡΖ-ΘΗΤ) απόφα-
ση του Δημάρχου η οποία εκδόθηκε κατόπιν της υπ’ αρ. 
65/2024 (ΑΔΑ: Ψ7ΥΩΩΡΖ-ΦΓΙ) απόφασης της Δημοτι-
κής Επιτροπής με την οποία ορίστηκαν υπάλληλοι του 
Δήμου για τη γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη 
των Προέδρων Συμβουλίων των Κοινοτήτων και των 
Προέδρων Κοινοτήτων και ειδικότερα για την τήρηση 
των πρακτικών των συνεδριάσεων των και την σύνταξη 
των αποφάσεων αυτών καθώς και κάθε άλλου είδους δι-
οικητικής υποστήριξης στο πλαίσιο εφαρμογής της υπό 
στοιχεία 8050/εγκ.94/26-1-2024 (ΑΔΑ: 9ΝΑΛ46ΜΤΛ6-
Ν1Δ) εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών περί λει-
τουργίας Κοινοτήτων.

19. Τις υπηρεσιακές ανάγκες λόγω των πρόσθετων ερ-
γασιών που προκύπτουν από την τήρηση των πρακτικών 
των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και ειδι-
κότερα την συμμετοχή του πρακτικογράφου στις συνε-
δριάσεις του Δ.Σ, την σύνταξη των αποφάσεων οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση του πρακτικογράφου πέραν 
κανονικού ωραρίου εργασίας για το έτος 2025.

20. Τις υπηρεσιακές ανάγκες λόγω των πρόσθετων 
εργασιών που προκύπτουν από την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων της Δημοτικής Επιτροπής και 
ειδικότερα την συμμετοχή του πρακτικογράφου στις συ-
νεδριάσεις της, την σύνταξη των αποφάσεων οι οποί-
ες επιβάλλουν την απασχόληση του πρακτικογράφου 
πέραν κανονικού ωραρίου εργασίας για το έτος 2025.

21. Τις υπηρεσιακές ανάγκες λόγω των πρόσθετων ερ-
γασιών που προκύπτουν από την τήρηση των πρακτικών 
των συνεδριάσεων των Προέδρων Συμβουλίων των Κοι-
νοτήτων και των Προέδρων Κοινοτήτων και ειδικότερα 
την συμμετοχή των πρακτικογράφων στις συνεδριάσεις, 
την σύνταξη των αποφάσεων οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόλησή τους πέραν του κανονικού ωραρίου εργα-
σίας για το έτος 2025.

22. Το γεγονός ότι οι Ληξίαρχοι εκτός από τα καθήκο-
ντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού ωραρί-
ου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξιαρχείων 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι εποχιακές, έκτακτες 
και επείγουσες ανάγκες του αυξημένου όγκου εργασιών 
λόγω της έκδοσης αδειών ταφής αποβιωσάντων, την σύ-
νταξη και καταχώρηση ληξιαρχικών πράξεων θανάτου 
και λοιπών εργασιών εργασίας για το έτος 2025. Επιπλέον 
απαιτείται και η απασχόληση ενός υπαλλήλου κλάδου/
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ο οποίος είναι 
διαπιστευμένος χρήστη της εφαρμογής Ληξιαρχείου του 
Μητρώου Πολιτών και ενός υπαλλήλου κλάδου/ειδικό-
τητας ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

23. Το γεγονός ότι τα Ληξιαρχεία του Δήμου, λειτουρ-
γούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους κατά τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες σύμφωνα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16773Τεύχος B’ 1753/10.04.2025

με την υπ’ αρ. 52961/8.7.2024 (Β’ 4158) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

24. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής ερ-
γασίας για την διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη 
του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, του νπ με την επωνυμία 
«Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο ΙΠ Μεσολογγίου», λόγω των 
πρόσθετων εργασιών που προκύπτουν από την τήρηση 
των πρακτικών συνεδριάσεων και ειδικότερα την συμμε-
τοχή του πρακτικογράφου στις συνεδριάσεις της καθώς 
και την σύνταξη αποφάσεων οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση εκτός του ωραρίου εργασίας.

25. Την υπ’ αρ. 52961/8-7-2024 (Β’ 4158) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου) περί καθορισμού ωραρί-
ου εργασίας των Ληξιαρχείων όλων των ΔΕ του Δήμου 
ΙΠ Μεσολογγίου σε 24ωρη βάση κατά τις Κυριακές, αρ-
γίες και εξαιρέσιμες ημέρες. 

26. Τις υπ’ αρ. 6969/18-3-2025 και 7465/21-3-2025 βε-
βαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι: 
α) για την κάλυψη της αποζημίωση της υπερωριακής 
εργασίας που θα προκύψει για την απασχόληση υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Διοικητικών και της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, του Αυτοτελούς Τμήματος 
Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης καθώς και την υπερω-
ριακή απασχόληση για τα Σάββατα-Κυριακές εξαιρέσι-
μες και αργίες ενός υπαλλήλου ΠΕ Διοικητικού-Οικονο-
μικού και ενός υπαλλήλου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
του Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης Ληξιαρχείου και 
Μετανάστευσης και ενός υπαλλήλου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού που είναι ενταγμένος στο Αυτοτελές Τμήμα 
Εσωτερικού Ελέγχου έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό 
έτους 2025 στον ΚΑΕ 10.6012.01 (αποζημίωση μονίμων 
υπαλλήλων) το συνολικό ποσό 49.919,50 € και στον ΚΑΕ 
10.6022 το συνολικό ποσό 13.000 € (αποζημίωση ΙΔΑΧ), 

β) για την κάλυψη της αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας του ειδικού γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου 
έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2025 στον ΚΑΕ 
10.6012.03 το συνολικό ποσό 3.500 €, γ) για την κάλυψη 
της δαπάνης αποζημίωσης απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης και για τα Σάββατα-Κυριακές εξαιρέσιμες 
και αργίες των τριών Ληξιάρχων έχει εγγραφεί στον προ-
ϋπολογισμό έτους 2025 στον ΚΑΕ 10.6012.02 το συνολι-
κό ποσό των 12.000 €.

27. Την υπ’ αρ. 7779/27-3-2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της 
αποζημίωση της υπερωριακής εργασίας που θα προ-
κύψει για την απασχόληση υπαλλήλων του Αυτοτελούς 
Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Πολιτι-
σμού έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2025 
στον ΚΑΕ 15.6012. (αποζημίωση μονίμων υπαλλήλων) 
το συνολικό ποσό 18.000 € και στον ΚΑΕ 15.6022 το συ-
νολικό ποσό 17.000 € (αποζημίωση ΙΔΑΧ).

28. Την υπ’ αρ. 7467/21-3-2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της 
αποζημίωση της υπερωριακής εργασίας που θα προ-
κύψει για την απασχόληση υπαλλήλων του Τμήματος 
Αστυνόμευσης έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 
2025 στον ΚΑΕ 50.6012 το συνολικό ποσό 12.000 € 

29. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α) Καθιερώνει υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση υπαλλήλων του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και 
απρόσκοπτη λειτουργία των Υπηρεσιών του και έως 
της συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών εντός 
εξαμήνου ανά υπάλληλο, με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση ως εξής: 

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

(3) άτομα κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού
(3) άτομα κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών
(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού
(11) άτομα κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού
(2)άτομα κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων

20 άτομα (120 ώρες × 2 εξάμηνα) = 4.800 ώρες

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

(4) άτομα κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού
(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
(ΙΔΑΧ)
(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
ειδικότητα Λογιστή
(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού
(1)άτομο κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
(ΙΔΑΧ)
(2) άτομα κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού
(2) άτομα κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
(ΙΔΑΧ)

12 άτομα (120 ώρες × 2 εξάμηνα) = 2.880 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16774 Τεύχος B’ 1753/10.04.2025

3. ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ

(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας
(2) άτομα κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας

3 άτομα (120 ώρες × 2 εξάμηνα ) = 720 ώρες

4. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού 1 άτομο (120 ώρες × 2 εξάμηνα ) = 240 ώρες

5. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων)
(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού

2 άτομα (120 ώρες × 2 εξάμηνα )= 480 ώρες

6. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

(2) άτομα κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας  
(Κοινωνικών Λειτουργών)
(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-
(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού
(ΙΔΑΧ)
(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού

5 άτομα (120 ώρες × 2 εξάμηνα) =1200 ώρες

7. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΤΑ ΠΕ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ

(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διεκπεραίωσης  
Υποθέσεων Πολιτών

1 άτομο (120 ώρες × 2 εξάμηνα ) = 240 ώρες

Β) Καθιερώνει εργασία με αμοιβή κατά τα Σάββατα-Κυριακές εξαιρέσιμες και αργίες και από ώρα 06:00 έως 22:00 
για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης Ληξιαρχείου και Μετανάστευσης 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου ΙΠ Μεσολογγίου με την προβλεπόμενη από το νόμο με αποζη-
μίωση και έως της συμπληρώσεως των ενενήντα έξι (96) ωρών εντός εξαμήνου ανά υπάλληλο ως εξής:

(3) άτομα κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού  
(Ληξίαρχοι)
(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού
(1) άτομο κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού

5 άτομα (96 ώρες × 2 εξάμηνα) =960 ώρες

Η απόφαση αυτή ισχύει για οικονομικό έτος 2025. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 28 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 6960	 (6)

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύργου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΡΓΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) την υπ’ αρ. 101426/20850/19-11-2011 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύργου» 
(Β΄ 2876).

2. Την υπ’ αρ. 6877/06.03.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για τη μη πρόκληση 
δαπάνης από την έκδοση της παρούσας, σύμφωνα με 
το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143). 

3. Τις υπ’ αρ. 1876/23.01.2023, 16895/06.06.2023, 
35068/16.11.2023 και 9162/11.04.2024 πράξεις αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύργου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, που δημοσιεύθηκαν, αντίστοιχα, 
στα ΦΕΚ Β’ 1439/2023, Β’ 3895/2023 (Β’ 6666/2023 διόρ-
θωση σφάλματος), Β’ 6738/2023 και Β’ 2617/2024.

4. Τις υπ’ αρ. 1805/22.01.2025 και 1852/22.01.2025 
αποφάσεις πρόσληψης υπαλλήλων από την Προκήρυξη 
3ΓΒ/2023, οι οποίες δημοσιεύθηκαν στα ΦΕΚ Γ’ 361/2025 
και Γ’ 542/2025, σε θέσεις εργασίας των οποίων η αντι-
στοίχιση δεν ήταν εφικτή, λόγω του ότι οι θέσεις ήταν 
δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16775Τεύχος B’ 1753/10.04.2025

5. Το γεγονός ότι οι προσληφθέντες υπάλληλοι έδωσαν τον νόμιμο όρκο και ανέλαβαν υπηρεσία στις 04.03.2025, 
ημερομηνία κατά την οποία η θέση εργασίας τους παρουσιάζεται πλέον καλυμμένη στο ψηφιακό οργανόγραμμα 
του Δήμου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στην  
υπ’ αρ. 101426/20850/19-11-2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύργου, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, θέσεις οι οποίες δεν είχαν αντιστοιχιστεί στην 
αρχική Απόφαση, ως δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 
ΚΑΙ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ,  
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πύργος, 7 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ KΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16776 Τεύχος B’ 1753/10.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02017531004250008*


